Starostwo Powiatowe w Brzegu
ul. Robotnicza 20, 49-300 Brzeg

centrala tel. (+48) 77 444 79 0o (do 02)
WWw.brzeg-powiat.pl

ZAM.272.1.9.2020 Brzeg, dnia 48.. lipca 2020 1.

Wyjaénienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia

dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego
na zadanie pn. ,,Przebudowa mostu nad zalewem rz. Nysa Klodzka w ciggu drogi
powiatowej nr 1508 O w km 124270 w Lewinie Brzeskim”

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 12 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U. 2019 I, poz. 1843 z p6zn. zm.,) Zamawiajacy udziela wyjasnien
tresei specyfikacii istotnych warunkéw zamoOwienia;

Pytanie nr 1:
Prosimy o udostepnienie projektu Docelowe; Organizacji Ruchu.

Odpowiedz nr 1:
Zamawiajacy zatacza Projekt Docelowej Organizacji Ruchu.

Pytanie nr 2:;

Prosimy o udostepnienie STWiORB opisujgcej roboty Zwigzane z umocnieniem dna koryta
kamieniem.

Odpowiedz nr 2:
Zamawiajacy zatacza STWiORB M.20.01.05 ,,Umocnienie narzutem kamiennym?,

Pytanie nr 3:

Prosimy o wyjasnienic rozbieznosci W zakresie grubodci warstwy z asfaltu lanego. Opis
techniczny wskazuje, ze grubos¢ warstwy z asfaltu lanego powinna mie¢ grubos¢ 5 cm,
natomiast przedmiar wskazuje grubosé 4 cm.

Odpowiedz nr 3:
Warstwa asfaltu twardolanego powinna mieé grubosé 5 cm. Zamawiajacy zamieszcza zmiang
tresci SIWZ na stronie internetowej (z 4 cm na § cm).

Pytanie nr 4:
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Odpowiedz nr 4:
Zamawiajacy dopuszcza instalacje z GRP, PE, HDPE pod warunkiem zachowania parametrow

wytrzymatosciowych i uzytkowych oraz mozliwosci ich zastosowania w warunkach
zgodnie z dokumentacjg projektowa.

Pytanie nr 5:

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy rodzajem umocnienia stozkéw skarpowych.
Rysunek ogélny OG.02 wskazuje, ze nalezy wykona¢ umocnienie plytami azurowymi
obsianymi trawg, natomiast rysunek Wyposazenie. Schody skarpowe WY.03 wskazuje na
umocnienie skarp darnina. W przypadku umocnienia azurem proponujemy zmiang wypelnienia
z humusu na podsypke piaskowo cementowg. Jest to rozwigzanie trwalsze,
poniewaz minimalizuje ryzyko wyptukiwania materiatu,

Odpowiedz nr 5:
Nalezy wykona¢ umocnienie zgodnie z rysunkami ogélnymi i opisem technicznym.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy wymaga zabezpieczenia wykopéw ze $cianek szczelnych? STWiORB
dotyczacy wykopow wskazuje, Ze nalezy je wykona¢, natomiast na przekroju podtuznym
wrysowany jest wykop szerokoprzestrzenny.

Odpowiedz nr 6:

Zgodnie z pkt 3.2 Opisem Technicznym zabezpieczenie wykopu na czas prowadzenia robdt
nalezy do Wykonawcy. Scianki mozna wykonaé i to jest zalecane jako prawidlowe
zabezpieczenie robdt z uwagi na teren zalewowy, natomiast ryzykiem Wykonawcy jest
skorzystanie z innego alternatywnego prawidtowego pod wzgledem technicznym rozwiazania.

Pytanie nr 7:
W przypadku koniecznosci zabezpieczenia wykopow w postaci Scianek szczelnych,
prosz¢ o wskazanie, w ktérej pozycji nalezy ujaé koszty z nim zwiazane.

Odpowiedz nr 7:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 6, koszty zabezpieczenia wykopow nalezy ujgé w cenie
jednostkowej wykopu.

Pytanie nr 8:

Dokumentacja nie okresla sposobu odwodnienia wykopow, ktéry powinien wybraé
Wykonawca zgodnie z przyjeta technologiag robot. W zwiazku z tym, wnosimy o zmiang formy
pozycji przedmiaru dotyczacych odwodnienia wykopow, na kwote ryczattows.

Odpowiedz nr 8:

Zgodnie z pkt 3.2 Opisem Technicznym zabezpieczeniec wykopéw na czas prowadzenia robot
nalezy do Wykonawcy. Roboty nalezy prowadzi¢ zgodnie ze Specyfikacja Techniczng. Do
obowigzkéw Wykonawcy nalezy prawidlowe prowadzenie robét. Cene odwodnienia wykopu
nalezy uja¢ wraz z jego zabezpieczeniem.

Pytanie nr 9:

Prosimy o wyjasnienie pozycji w przedmiarze dotyczacej montazu wodowskazu. Czy
informacja zapisana w nawiasie: ,, wspélczynnik 1,5 do R za demontaz” stanowi jedynie
sugestie¢ Zamawiajacego, czy jest obowigzujacym zapisem.
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Odpowiedz nr 9;
Wspdlezynnik 1,5 do R za demontaz jest sugestia. Wykonawca powinien skalkulowa¢
demontaz i ponowny montaz wodowskazu.

Pytanie nr 10:
Prosimy o wskazanie, w ktérym etapie w planie platnosci znajduje si¢ rozbi6rka objazdu.

Odpowiedz nr 10:
Rozbidrka objazdu znajduje sie w etapie 5 wzoru umowy,

Pytanie nr 11:

przypadku bedzie zobowigzany poniesé koszty zabezpieczenia robét, naprawy elementdw
uszkodzonych przez wodg, przestoju robét budowlanych itp.

Odpowiedz nr 11:

Wykonawca jest odpowiedzialny za budowe, biezace utrzymanie oraz rozbiérke objazdu. Do
obowigzkow Wykonawey nalezy prawidtowe zabezpieczenie robdt na czas ich prowadzenia.
W sytuacjach kryzysowych Zamawiajgcy bedzie postgpowat zgodnie z warunkami kontrakty
1 przepisami obowigzujgcego prawa. Roboty nalezy prowadzi¢ uwzgledniajgc przewidywane
prognozy pogody i pory roku. Nalezy unikaé prowadzenia skomplikowanych prac
W miesigcach, w ktérych rocznie opady sa najwicksze a ryzyko wystgpienia wezbrania wod
lub ewentualnych powodzi WYyZsze niz w pozostatych czgsciach roku. Zgodnie z STWZ — wzér
umowy, Wykonawca zobowigzany jest do zawarcia na wlasny koszt odpowiednich uméw
ubezpieczenia z tytutu szkod, ktére mogg zaistnieé w zwigzku z okreslonymi zdarzeniami
losowymi, oraz od odpowiedzialnosci cywilnej, na czas realizacji robét objetych umowa.

Pytanie nr 12:
Prosimy o udostepnienie danych niezbednych do wyceny tozysk garnkowych, tj. nosnosé
pionowa, pozioma, przesuwy, katy obrotu.

Odpowiedz nr 12:
Wszystkie niezbedne dane znajdujg si¢ w wyciagu z obliczefi w PAB. Ewentualne projekty
warsztatowe moga by¢ przedstawione do zaopiniowania Projektantowi obiektu.

Pytanie nr 13:
Prosimy o udostepnienie STWiORB dot. wykonania kolumn jet-grouting.

Odpowiedz nr 13:
Zamawiajacy zalacza STWiORB M.11 .01.06 ,,Iniekcyjne wzmacnianie gruntu metoda iniekeji
strumieniowej — kolumny Jet-grouting™.

Pytanie nr 14:
Prosimy o udostepnienie STWiORB dot. prébnego obciazenia kolumn jet-grouting.

Odpowiedz nr 14:
Zamawiajacy zatacza STWiORB M.11.01.06 »Iniekcyjne wzmacnianie gruntu metoda iniekcji
strumieniowej — kolumny jet-grouting™.
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Pytanie nr 15:

Prosimy o zmiang jednostki obmiarowe;j dla pozycji nr 325 d.2.11.2 w kosztorysie branzy
mostowej. Montaz bariery mostowej powinien by¢ rozliczany w metrach, poniewaz bariery
roznych producentéw moga mieé r0zny cigzar przy jednoczesnym spetnianiu parametréw
podanych w dokumentacji. Co wigcej w kosztorysie branzy drogowej jest poprawna jednostka
obmiarowa, czyli metr. Prosimy o przychylenie si¢ do powyzszej prosby, gdyz ulatwi to
wspolne rozliczenie robot.

Odpowiedz nr 15:

Jednostkg¢ obmiarowa barier mostowych nalezy przyja¢ w metrach. Zamawiajacy zamieszcza
zmiang tresci SIWZ na stronie internctowe;j (z 18,368 t na 229,6 m).

Pytanie nr 16:

Prosimy o zmiane jednostki obmiarowej dla pozycji nr 272 d.2.6 w kosztorysie branzy
mostowej. Kotwy kap zwyczajowo rozlicza sie w sztukach. Prosimy o przychylenie si¢ do
powyzsze] prosby, gdyz ulatwi to wspélne rozliczenie robét.

Odpowiedz nr 16:
Przychylamy si¢ do powyzszej progby. Zamawiajgcy zamieszcza zmiang tresci SIWZ na stronie
internetowej - w pkt 272 (z 2,673 t na 517 szt.).

Pytanie nr 17:
Prosimy o korekte ilosci w pozycji nr 299 d.2.7.3.1 w kosztorysie branzy mostowej. Przyjeta
ilos¢ prawdopodobnie zostata przepisana z poz. nr 295 i jest zawyzona.

Odpowiedz nr 17:
Zamawiajgcy zamieszcza zmiang tresci SIWZ na stronie internetowej — w pkt 299 (z 740,2 m?
na 978,0 m?).

Pytanie nr 18:
W udostgpnionej dokumentacji brakuje STWiORB dot. zabezpieczenia antykorozyjnego
pow. betonowych. Dotyczy poz. 333.d.2.12.3. Prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz nr 18:
Zamawiajgey zalacza STWiORB M.20.01.10 ,Zabezpieczenie antykorozyjne powierzchni
betonowych”.

Pytanie nr 19:
W udostgpnionej dokumentacji brakuje STWiORB dot. budowanych odcinkéw kanalizacji
deszczowej. Prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz nr 19:
Przedmiotowa dokumentacja obejmuje STWiORB dotyczace odprowadzenia wod
deszczowych z projektowanego obiektu.

Pytanie nr 20:
Prosimy o podanie wymaganej przepustowosci separatorow.

Odpowiedz nr 20:

Qnom = 1,5 [dm’/s] (NS) — przepustowos$é nominalna urzadzenia, przy ktorej nastgpuje
zatrzymanie >99% zanieczyszczen ropopochodnych (wynik uzyskany podczas badania
urzadzenia zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 858-1) oraz >80% zawiesin og6lnych
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Qmax = 15 [dm*/s] — maksymalna przepustowosé hydrauliczna urzadzenia, przy ktérej nie ma
niebezpieczenistwa wyplukania zgromadzonych zanieczyszczen

Pytanie nr 21:

W projekcie PW oraz PZT wrysowany jest most tymczasowy. Uzgodnienia z Wodami Polskimi
nie zawieraja dtugosci mostu tymczasowego, wspominajg jedynie o szerokosci objazdu.
Podobnie opis do PW wspomina o objezdzie. Zatem czy zamawiajacy moze doprecyzowad
parametry dla mostu tymezasowego.

Odpowiedz nr 21:

Dokumentacja nie przewiduje budowy mostu tymczasowego. Na czas prowadzenia robot
zostanie wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu zgodnie z przekazang dokumentacja. Na
czas prowadzenia robét ruch begdzie odbywat si¢ po tymezasowej drodze biegnacej po terenie
zalewowym zgodnie z dokumentacijg .

Pytanie nr 22:

Prosimy o doprecyzowanie parametréw objazdu dla TOR. Dla rzetelnej wyceny prosimy
0 jednoznaczng odpowiedz czy most tymczasowy jest wymagany na terenie zalewowym czy
wystarczg rampy zjazdowe z przepustem jak np. na ul. Nysanskiej w Lewinie Brzeskim
oddalonej o okoto 800 m od inwestycji. Powyzsza sugestie obrazuja pozycje przedmiarowe
budowa i rozbidrka drogi z ptyt.

Odpowiedz nr 22:
Patrz odpowiedz nr 21.

Pytanie nr 23:

Czy tymczasowa zajetos¢ terenu pod objazd jest wiazaca dla oferentéw? Wobec POWYZszego
czy zamawiajacy dopuszcza zmiang drogi objazdowej na strone zachodnig (obecnie wschodnia)
pozwoli to unikng¢ prowadzenia objazdu w poblizu krawedzi zbiornika.

Odpowiedz nr 23:
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany.

Pytanie nr 24:

W przedmiarze brak pozycji dla objazdu. Prosimy o aktualizacje przedmiaru lub wyjasnienie,
czy TOR ma zaklada¢ objazd po innych drogach publicznych bez uwzglednienia budowy drogi
objazdowe;j.

Odpowiedz nr 24:
W przedmiarze znajduja si¢ pozycje dla drogi tymczasowej.

Pytanie nr 25:
Czy posiada prawa autorskie zalezne do PW oraz PB?

Odpowiedz nr 25:
Zgodnie z zawartg umowa na wykonanie dokumentacji projektowej Zamawiajacy znajduje sie
w posiadaniu zaleznych praw autorskich.
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Pytanie nr 26:

Czy zamawiajacy wymaga rozbiérki catosci fundamentéw dotychczasowego mostu? Czy
jedynie fundamentéw kolidujacych z nowoprojektowanymi fundamentami?

Odpowiedz nr 26:
Zamawiajacy wymaga rozbiorki i utylizacji wszystkich kolidujacych elementow istniejgcego
mostu z nowoprojektowanymi elementami.

Pytanie nr 27:
Czy przedstawione w dokumentacji badania geologiczne sa wigzgce?

Odpowiedz nr 27:
Badania geologiczne w dokumentacji sg wigzace.

Pytanie nr 28:
Na kim spoczywa koszt nadzoru autorskiego?

Odpowiedz nr 28:
Koszt nadzoru autorskiego spoczywa na Zamawiajacym.

Pytanie nr 29:

W przedmiarze znajduje si¢ pozycja umocnienie dna koryta kamieniem. Brak uszczeg6towienia
w projekcie jak i w specyfikacji dla pozycji. Prosz¢ o uszczegétowienie pozycji: podanie frakeji
narzutu, czy zastosowaniu materiatléw posrednich.

Odpowiedz nr 29:
Zamawiajgcy zatgcza STWiORB M.20.01.05 ,,Umocnienie narzutem kamiennym™,

Pytanie nr 30:

W projekcie przedstawiono posadowienie przy pomocy kolumn JET GROUTING, przedmiarze
podano w pozycji ,,Wykonanie kolumn JET GROUTING ze zbrojeniem sztywnym”. Brak
specyfikacji dla w/w zakresu robét. Prosimy o uszezegélowienie pozycji. Pozwoli to na rzetelna
wyceng.

Odpowiedz nr 30:

Zamawiajacy zalgcza STWiORB M.11.01.06 »Iniekcyjne wzmacnianie gruntu metoda iniekcji
strumieniowej — kolumny jet-grouting”.

Zamawiajacy przypomina, ze przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowia
integralng czgs¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia i wiazag Wykonawcow.

Zgodnie = art. 38 ust. 2 ustawy tresé zapytar wraz = wyjasnieniami:

- zamieszczono dnia”. lipca 2020 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Brzegu,

Kjequwrowadzi: Anna Woroszczuk-Preis, tel. 77 444 79 13

Biura Zaméwien Publicznych
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